3

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района»

В соответствии с положениями пунктов 10 и 19 части 1 статьи 14, пункта 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказа департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района, утвержденный решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) обращение индивидуального предпринимателя или юридического лица об изменении типа, специализации, адреса, периода размещения, площади нестационарного торгового объекта и иных сведений, включаемых в схему размещения нестационарных торговых объектов;».

1.2. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Передача индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом прав и обязанностей по договору на размещение нестационарного торгового объекта другому лицу не допускается.».
1.3. В подпункте 3 первого абзаца пункта 1.13 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- нарушения установленных договором на размещение нестационарного торгового объекта требований к соответствующему нестационарному торговому объекту, специализации нестационарного торгового объекта, а также передачи индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом прав и обязанностей по договору на размещение нестационарного торгового объекта другому лицу;».

1.4. Дополнить пунктом 1.131 следующего содержания:
«1.131. В случае досрочного расторжения договора на размещение нестационарного торгового объекта уполномоченным органом по основаниям, предусмотренным подпунктом 3 первого абзаца пункта 1.13 настоящего Порядка, информация об индивидуальном предпринимателе или юридическом лице, с которыми расторгнут договор на размещение нестационарного торгового объекта, включается в Реестр недобросовестных предпринимателей.
Информация об индивидуальном предпринимателе или юридическом лице, с которыми расторгнут договор на размещение нестационарного торгового объекта, включается в Реестр недобросоветсных предпринимателей в течение пяти рабочих дней со дня досрочного расторжения договора на размещение нестационарного торгового объекта и исключается из Реестра недобросовестных предпринимателей по истечении пяти лет с даты ее включения в Реестр недобросовестных предпринимателей.

Реестр недобросовестных предпринимателей ведется на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением Администрации Ярославского муниципального района.
Индивидуальные предприниматели и юридические лица, информация о которых включена в Реестр недобросовестных предпринималей, не имеют права на заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов.».
1.5. Дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11. Управление финансов и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района организует контроль за исполнением требований пункта 1.11 настоящего Порядка и иных требований законодательства к деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц с использованием нестационарных торговых объектов при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Ярославского муниципального района.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.6 пункта 1 настоящего Решения, вступающего в силу с 1 января 2021 года.
3. Администрации Ярославского муниципального района привести форму договора на размещение нестационарных торговых объектов в соответствие с настоящим Решением до 15 декабря 2020 года.

Договоры на размещение нестационарных торговых объектов, заключенные до вступления в силу настоящего Решения, подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением, до 31 декабря 2020 года.
	Глава Ярославского

муниципального района
_______________Н.В. Золотников

«____»_______________2020 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________________ Е.В. Шибаев
«____»_________________2020 г.